ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении № 157 Р-А/2017

15 сентября 2017 г.                                                                           г.
Краснодар

            Заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Краснодарскому краю (далее –
Краснодарское УФАС России) «…», рассмотрев материалы дела об
административном правонарушении № 157 Р-А/2017, возбужденного
в отношении НАО «Красная поляна» (адрес: 354000, г. Сочи, ул.
Северная, д.14, корп. А, ИНН: 2320102816; ОГРН:1022302937062)
протоколом Краснодарского УФАС России № 49/2017 от 01.09.2017 г.
об административном правонарушении по ч.1 ст.14.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее – КоАП РФ) по факту распространения 20.06.2017 г. в
мобильном приложении Instagram  с аккаунта «Rixossochi» рекламы
содержания: «Rixos Krasnaya Polyana sochi. Супер предложение для
болельщиков Если ты болеешь футболом и у тебя есть билет на матчи
Кубка Конфедераций. Спеши бронировать проживание по супер цене
5900 руб. на двоих, включая завтрак и доступ в Rixos Royal spa.
Confederatioms cup Russia 2017. www.rixos.com. Эсто-Садок. Горки
Город, уровень +960, ул. Созвездий, 3. +7 (862) 245-51-55» с
изображением товарного знака по свидетельству № 584798  и
товарного знака  по свидетельству № 539254,  правообладателем
которых является Федерасьон Интернасьональ де Футбол
Ассосиасьон (ФИФА), с  нарушением требований п.п.7,8  ч.3 ст.5
Федерального закона   от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» и  ч.3
ст.18 Федерального закона «О подготовке и проведении в
Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года,
кубка конфедераций FIFA 2017 года и внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

УСТАНОВИЛ:

У Краснодарского УФАС России возникла необходимость в
получении дополнительных доказательств по делу № 157 Р-А/2017.

http://www.rixos.com

Руководствуясь статьей 29.7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Дело № 157 Р-А/2017 отложить.

2. Назначить дело об административном правонарушении № 157 Р-
А/2017, возбужденное в отношении НАО «Красная поляна»,  на
13.10.2017 г. в 11 часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул.
Коммунаров, 235, 1-й этаж, к. 6.

3. НАО «Красная поляна» в срок до 12.10.2017 необходимо
представить в Краснодарское УФАС России представить сведения о
том, является ли НАО «Красная поляна» субъектом малого и среднего
предпринимательства с документальным подтверждением (выписка
из реестра субъектов малого и среднего предпринимательства и
т.д.).

4. Явка представителя лица, в отношении которого возбуждено дело
об административном правонарушении – НАО «Красная поляна» (с
надлежащим образом оформленными полномочиями и документом,
удостоверяющим личность - паспортом), обязательна.

Заместитель руководителя управления                                         «…»